

JONAVOS SENAMIESČIO GIMNAZIJOS
DIREKTORĖS RITOS ČIUŽIENĖS
2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2021-02-08 Nr. DV2-4

JONAVA

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2020 metų veikla turėjo pratęsti 2019 metų uždavinių vykdymą, bet pagrindiniu iššūkiu tapo COVID-19 pandemijos situacijos nulemta kryptis – būtinybė vykdyti nuotolinį ugdymą kovo – birželio, lapkričio – gruodžio mėnesiais. Suplanuotą tikslą – ugdomąją veiklą ir pagalbą mokiniui organizuoti atsižvelgus į skirtingus mokymosi poreikius ir siekius – pakoregavo kilusių iššūkių nulemti uždaviniai: užtikrinti nuoseklų mokinių ugdymą(-si) nuotoliniu būdu, išeiti mokomųjų dalykų bei neformaliojo švietimo programas ir įvaldyti vieningas skaitmeninio mokymo(-si) aplinkas. Tad buvo parengti aprašai ir tvarkos: „Dėl ugdymo proceso vykdymo nuotoliniu būdu užtikrinimo ir COVID-19 situacijos gimnazijoje valdymo“ (2020-03-16 Nr. V-38), „Dėl ugdymo proceso organizavimo nuotoliniu būdu ir mokinių bei tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo“ (2020-03-24 Nr. V-39), „Dėl COVID-19 ligos prevencijos valdymo grupės“ (2020-08-26 Nr. V-65), „Dėl COVID-19 ligos epideminės situacijos prevencijos valdymo Jonavos Senamiesčio gimnazijoje tvarkos tvirtinimo ir atsakingų asmenų skyrimo“ (2020-08-28 Nr. V-67). Parengti sinchroninio ir asinchroninio mokymo tvarkaraščiai, pasirūpinta, kad visi mokiniai turėtų reikalingas kompiuterines priemones, įsigyta skaitmeninių programų. Nuotolinio ugdymo iššūkiai analizuoti Mokytojų tarybos posėdžiuose 2020-05-21, 2020-08-31. Pasibaigus 2019-2020 mokslo metams klasių auklėtojos, bendradarbiaudamos su dalykų mokytojais, analizavo individualios mokinių pažangos rodiklius, 36 mokiniams buvo skirti papildomi darbai, vyko konsultacijos siekiant šalinti žinių spragas. Todėl nėra mokinių, paliktų kartoti kurso. Gimnazijai, kaip organizacijai, svarbu, kad pagrindinio ugdymo programą sėkmingai įveikė visi 123 II klasių mokiniai. Jų metinių mokymosi rezultatų palyginimas rodo, kad pagerėjo vidutinio pažymio rodiklis: I klasėje – 7,15; II – 7,45. Tęsia mokymąsi gimnazijos III klasėse 113 antrojų. Džiugu, kad IV klasių 121 gimnazistas sėkmingai baigė vidurinio ugdymo programą, brandos atestatus su pagyrimu gavo E. Šeštokaitė ir G. Petrusėvičius. Žurnalo „Reitingai“ duomenimis Lietuvos gimnazijų reitinge Senamiesčio gimnazija 2020 m. yra 37 vietoje (2019 m. – 69).

VBE	VBE pasirinkusių mokinių sk.	VBE laikusių mokinių sk.	Mokinių įvertinimų pasiskirstymas (proc.) pagal pasiekimų lygius (balus)			
			nepatenkinamas	patenkinamas	pagrindinis	aukštesnysis
			(1-15)	(16-35)	(36-85)	(86-100)
Lietuvių k. ir literatūra	92	92	6,5	31,5	50,0	12,0
Užsienio kalba (anglų)	115	109	0,0	9,2	54,1	36,7
Užsienio kalba (rusų)	13	11	0,0	18,2	63,6	18,2
Biologija	39	39	0,0	17,9	64,1	10,3
Geografija	54	47	0,0	38,3	51,1	10,6
Fizika	26	16	6,3	31,3	37,5	25,0
Matematika	83	77	35,1	42,9	14,3	7,8
Istorija	52	44	0,0	29,5	65,9	4,5
Chemija	9	6	0,0	16,7	50,0	33,3
Informacinės technologijos	16	9	0,0	22,2	33,3	44,4

Valstybinių brandos egzaminų (VBE) 2020 m. rezultatai pagal pasiekimų lygius

2020 – 2021 mokslo metų pradžioje pavyko pratęsti pirmų klasių mokinių tėvų (globėjų) susirinkimų „Bendradarbiaukime siekdami sėkmingos vaiko adaptacijos mokykloje“ organizavimą. Juose dalyvavo 82 proc. pirmų klasių mokinių tėvų (globėjų). Pirmų klasių mokinių ugdymas klasėse su pakraipomis stiprina mokymosi motyvaciją; biotechnologijų pasirinkimas, praktinio turinio moduliai išties svarbūs sudarant galimybę mokiniui pažinti save, tenkinti lavinimosi ir saviraiškos poreikius. Uždavinio – kurti saugią ir modernią ugdymo(-si) aplinką - svarbiausi rodikliai – tai visų klasių tolesnis dalyvavimas tęstinėje prevencinėje narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo programoje „Savu keliu“. Kryptingą vaiko emocinės išraiškos kontrolės programą „VEIK“ pratęsė kita grupė – 12 mokinių ir jų tėvų komanda. Turtinant ugdomąsias aplinkas kabinetams pirkti priemonių iš Klasės krepšelio ir Aplinkos lėšų: gamtos mokslų laboratoriniams darbams atlikti - už 2169 eurus, sporto bazei pagerinti skirta 2584,36 eurai. Daugiausia lėšų panaudota kompiuterinei įrangai įsigyti – 7598 eurai (įsigyta 4 vnt. nešiojamų kompiuterių, 17 vnt. kompiuterio kamerų su mikrofonu, 5 vnt. dokumentų kamerų, 2 vnt. spausdintuvų, kompiuterio kolonėlė). Panaudojus tikslines lėšas, skirtas skaitmeninio ugdymo plėtrai, įsigyta „Vyturio“ skaitmeninė biblioteka, vienas

nešiojamas kompiuteris ir 10 vnt. kompiuterio kamerų su mikrofonu. 2020-08-03 įvyko konkursas projektui „Senamiesčio gimnazijos pastato šildymo, karšto vandens sistemos ir šilumos punkto bei vidaus patalpų atnaujinimas (vidaus erdvių modernizavimas sukuriant modernias, kūrybiškumą skatinančias erdves“. UAB „Dalis erdves“ projektavimo darbus atliks iki 2021-02-17. 2020 m. lapkričio – gruodžio mėnesiais gimnazija parengė sveikos gyvensenos ugdymo programą „Sveikame kūne – sveika siela“, nes bendruomenė pritarė siekiui tapti nacionaline sveikatą stiprinančia mokykla. Be to, kaip Jonavos savivaldybės partnerė, gimnazija dalyvauja Sporto rėmimo fondo atrankos konkurse teikdama projektą „Gyvenk aktyviai“, kuriuo bus siekiama ugdyti pozityvių nuostatų į viso gyvenimo fizinį aktyvumą, kaip sveikatos stiprinimo priemonę, diegimą ir įtvirtinimą per aktyvų dalyvavimą. Iš gimnazijos kultūrai svarbių projektų išskirtume The Duke of Edinburgh's International Award (DofE tarptautinių apdovanojimų) programą, kurios bronzinį lygmenį 2020 m. rugpjūčio mėnesį pasiekė penkios gimnazijos mokinės. Mokykla kaip partnerė pradėjo dalyvauti dviejuose tarptautiniuose Erasmus+ projektuose: „Who am I? Who are you? – Working towards an inclusive European identity“ („Kuriame įtraukųj Europinį identiškumą“); partnerės – Berlyno Tiergarten gimnazija (Vokietija), Emiles Combes licėjus (Prancūzija) ir Espaergardes og HF gimnazija (Danija); skirta 28778 eurų; „B.R.A.N.D.EU. – Building stRategic prACTICES iN Designing a New EUrope“ („Kurkime strateginių partnerysčių praktiką Naujoje Europoje“); partnerės - Turino IPS „JB Beccari (Italija), Jelgavos 5 vidurinė mokykla (Latvija), Sofijos 51 vidurinė mokykla Elissaveta Bagriana (Bulgarija); skirta 25210 eurų.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
Gerinti ugdymo kokybę stiprinant mokinių atsakomybę už savo mokymąsi.	Nepablogėję gimnazijos mokinių PUPP ir VBE rezultatai lyginant su 2019 m. 70 proc. mokinių nuosekliai reflektuos	Ne mažiau kaip 100 proc. baigusių II klasę mokinių įgis pagrindinį išsilavinimą, 100 proc. IV klasių mokinių gaus brandos atestatus. PUPP	Pagrindinį išsilavinimą įgijo 100 proc. II klasių mokinių (123) ir gavo Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus. PUPP dėl karantino 2020 m. Lietuvoje nevykdytas. 70 proc. mokinių reflektuoja individualią pažangą. Peržiūrint individualios pažangos stebėsenos

	<p>individualios pažangos stebėseną. 5 proc. padaugės II klasės mokinių, pasiekusių pagrindinį lygį.</p>	<p>rezultatai bus aukštesni už Jonavos ir Lietuvos rezultatus.</p>	<p>dokumentus, „Nepažangių mokinių asmeninės pažangos planas“ papildytas elgesio ir lankomumo lentelėmis. Vidurinio ugdymo programą baigė 121 IV klasių mokinys. Dviems įteikti brandos atestatai su pagyrimu (vienu daugiau negu 2019 m.). Per brandos egzaminus mokiniai pasiekė 14 įvertinimų „100“. Sėkmingiausiai išlaikyti anglų kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros, biologijos, informacinių technologijų brandos egzaminai.</p>
<p>Vykdyti gimnazijos kaip organizacijos įvaizdžio pokytį.</p>	<p>Gimnazijos bendruomenei per metus organizuoti 6-7 susitikimus su žinomais žmonėmis, buvusiais mokiniais. Užtikrinti internetinės svetainės struktūros ir joje teikiamos informacijos atitiktį nustatytiems teisės aktų reikalavimams. Sutelkti gimnazijos veiklos ir informacijos viešinimo komandą ir efektyvinti jos veiklą.</p>	<p>Stiprėja viešoji komunikacija ir Gimnazijos interneto svetainė tampa patrauklesnė, turinys aiškesnis ir informatyvesnis, informacija atitinka keliamus reikalavimus. Įvykdyto tyrimo (apklausos) rezultatai įrodo pozityviai reikšmingą informacijos sklaidos pokytį.</p>	<p>Daugiau kaip 5 mėn. vykdytas nuotolinis ugdymas, tad pavyko surengti tik tris nuotolinius susitikimus su XII laidos mokiniais, kurie buvo įtraukti į Šiaurės šalių savaitės renginius „Šiaurės šalys ir pasaulis“. Internetinės svetainės ir Facebook turinys buvo koreguojamas, kartu skelbiama aktuali COVID-19 ligos prevencijos informacija. Pagerėjo viešinamo turinio ir vaizdo kokybė. Gimnazijos veiklos rezultatų sklaidai pasitelkti laikraštis ir portalas „Alio Jonava“ (7 publikacijos), portalai Jonavosžinios.lt ir Jonavosnaujienos.lt (8 publikacijos), AVVA televizija.</p>
<p>Siekti pokyčio stiprinant gimnazijos išorinį įvaizdį.</p>	<p>Pasibaigus išorės renovacijai, sutvarkyti gimnazijos teritoriją aplink pastatą, plėsti dekoratyvinių augalų zoną. Atnaujinti sporto aikštyne universalios</p>	<p>Išlyginta, apsėta žole pastato prieigų aplinka sukuria patrauklias išorines erdves. Pakeitus nekokybiškus ištrupėjusius dangos fragmentus užtikrinamos geresnės sąlygos sportuoti gimnazijos</p>	<p>Darbuotojai vykdė aplinkos prie gimnazijos pastato sutvarkymą. Atliktas kalnapušių ir juodųjų pušų zonos genėjimas. Balandžio mėnesį sporto aikštyne atnaujinta ištrupėjusi danga, todėl buvo sudarytos sąlygos jau pavasarį sportuoti gimnazistams ir rajono visuomenei, treniruotis kūno kultūros sporto centro grupėms.</p>

	krepsinio aikštelės ir stadiono bėgimo takų dangą.	bendruomenei ir rajono visuomenei.	Dekoratyvinių augalų zoną papildė XXII laidos gimnazistų tėvų dovanoti visžaliai sukulentai ir smilgos.
Stiprinti gimnazijos pedagogų bendruomenės ir mokinių profesinį kapitalą.	Integruoti į mokytojų tarybos posėdžius ir susirinkimus savivaldybės „Lyderių laiko 3“ kūrybinės komandos lyderystės iniciatyvių renginių medžiagą. Mokytojų ir mokinių mokymasi sieti su mokymosi mokytis ir mokinių (savęs) pažinimo kompetencijų stiprinimu.	Bus parengti 2-3 pranešimai mokytojų tarybos posėdžiuose. Mokytojai ekspertai ir „Lyderių laiko 3“ kūrybinės komandos nariai ves 2 dalijimosi patirtimi praktikumus. II ketvirtį organizuojamas tikslinis seminaras savivaldaus mokymosi tema.	Savivaldybės projekto „Lyderių laiko 3“ kūrybinės komandos narės pristatė kvalifikacinių renginių ir atliktos veiklos medžiagą mokytojų tarybos posėdžiuose 2020-01-30, 2020-06-17. Į LL3 vykdytą veiklą įtraukti septyni mokytojai ir administracijos nariai dalyvavo 4 seminaruose ir praktikumuose. Viename iš jų dalyvavo trys mokinių savivaldos lyderiai. Stiprinant pedagogų kolektyvo kompetencijas 2020-10-27 visiems mokytojams vykdyti mokymai „Mokinių mokymosi motyvacijos didinimas, bendravimo įgūdžių lavinimas, atsižvelgiant į mokinių asmenybės ypatumus“, 2020-02-18 „Komandinės veiklos stiprinimo metodai“, 2020-12-15 „Mokytojų motyvacija“.
Sukurti naujų bei atnaujinti esamas gimnazijos edukacines ir poilsio aplinkas.	Atlikti patalpos gimnazistų savivaldai remontą, sukurti poilsio erdvę fojė, esančioje prie gimnazijos tarybos kabineto. Stiprinti socialinių mokslų kabinetų edukacinę erdvę.	Stiprėja savivaldos grupių bendradarbiavimas, stiprėja pozityvios emocinės aplinkos sąlygos. Įrengtos bendravimo zonos 20-30 mokinių. Atnaujinta ir patrauklesnė geografijos kabineto aplinka, sustiprinta edukacinė bazė.	Projektas „Atnaujinti šildymo, karšto vandens sistemos ir šilumos punktą“ papildytas „Vidaus patalpų atnaujinimas (vidaus erdvių modernizavimas sukuriant modernias, kūrybiškumą skatinančias erdves“, todėl atskira mokinių erdvė mokyklos jėgomis nebuvo kuriama. Su mokinių taryba nuspręsta gimnazistų savivaldos veiklos ir poilsio zoną perkelti į kitą kabinetą ir fojė, užsakovui UAB „Dalis erdvės“ parengti siūlymai. Projekto dokumentacija bus parengta iki 2021-02-17. Sustiprėjo gimnazijos tarybos ir mokinių tarybos bendradarbiavimas“. Palaikant mokinių iniciatyvą, džemperiais papildytos gimnazistų uniformos.

			<p>GT nariai, mokytojų ir mokinių komandos vyko populiarinti gimnazijos veiklos ir savitumo į progimnazijas ir pagrindines mokyklas.</p> <p>Pagal NŠA projektą „Saugios elektroninės erdvės kūrimas“ mokykloje įrengtos 4 belaidžio ryšio zonos, kurios pagerins skaitmeninio ugdymo turinio panaudojimo galimybes ir bendravimo, komunikavimo sąlygas.</p>
--	--	--	---

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Sutelkus gimnazijos pajėgas, informacinių technologijų mokytojų pastangas, pasirengta vykdyti nuotolinį mokymą.	[valdyta vaizdo konferencijų programa ZOOM, nuotolinio skaitmeninio mokymo(-si) aplinkos „Google Classroom“, „Eduka klasė“. Parengti sinchroninio ir asinchroninio mokymo tvarkaraščiai, saugumo užtikrinimo ir kitos tvarkos.
3.2. Nuotoliniu būdu vykdomas gimnazijos procesų valdymas, koordinavimas, bendruomenės veikla.	Rengiami veiklos planai, vykdomi savivaldos grupių posėdžiai ir susirinkimai, V GK pagalbos teikimas, surengti mokomųjų dalykų olimpiadų gimnazijos ir/ar rajoniniai etapai, paruošta Paskutinio skambučio šventė drive in formatu.
3.3. Tikslingai panaudotos lėšos skaitmeninio ugdymo plėtrai.	Mokinių ugdymo(-si) ir mokytojų darbo kokybei gerinti įsigytos priemonės: „Vyturio“ skaitmeninė biblioteka, 10 kompiuterio kamerų su mikrofonu, vienas nešiojamas kompiuteris.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			

**V SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Jonavos Senamiesčio gimnazijos direktoriaus 2020 m. veiklos rezultatai vertinami gerai.

<u>Pirmininkė</u> (mokykloje – mokyklos tarybos įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – savivaldos institucijos įgaliotas asmuo / darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)	 (parašas)	<u>Romualda Stankevičienė</u> (vardas ir pavardė)	<u>2021-02-04</u> (data)
---	--	--	-----------------------------

9. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Užduotys iš esmės vykdytos. Gebėjimai pareiškėsi apimančiame nustatytoje srityje vertinami gerai.

<u>(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)</u>	<u>(parašas)</u>	<u>Jonavos rajono savivaldybės meras</u> <u>Mindaugas Sinkevičius</u> (vardas ir pavardė)	<u>2021-02-26</u> (data)
---	------------------	---	-----------------------------

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai.